
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 의료급여기금특별회계 전체

부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장
단위: 저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

사회복지과 2,387,857 2,316,400 71,457

국 221,942 181,942 40,000

도 55,485 45,485 10,000

시 2,110,430 2,088,973 21,457

기초생활보장 2,387,857 2,316,400 71,457

국 221,942 181,942 40,000

도 55,485 45,485 10,000

시 2,110,430 2,088,973 21,457

저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) 2,387,857 2,316,400 71,457

국 221,942 181,942 40,000

도 55,485 45,485 10,000

시 2,110,430 2,088,973 21,457

의료급여자치단체경상보조(현금급여비) 265,795 215,795 50,000

국 212,636 172,636 40,000

도 53,159 43,159 10,000

301 일반보전금 265,795 215,795 50,000

국 212,636 172,636 40,000

도 53,159 43,159 10,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 265,795 215,795 50,000

  ▣의료급여 현금급여비 지원
265,795 215,795 50,000

국 212,636 172,636 40,000

도 53,159 43,159 10,000

의료급여자치단체경상보조(진료비예탁금 등) 2,110,430 2,088,973 21,457

308 자치단체등이전 2,033,135 2,032,278 857

07 자치단체간부담금 2,033,135 2,032,278 857

  ▣시 부담 의료급여 진료비(진료비 총액의 6%)
2,033,135 2,032,278 857

802 반환금기타 77,295 56,695 20,600

03 기타반환금등 74,701 54,101 20,600

  ▣이자수입금 반환 1,100 1,500 △400

  ▣의료급여 부당이득금등 그외수입 반환
73,601 52,601 21,000

의료급여자치단체경상보조(행정경비) 11,632 11,632 0

국 9,306 9,306 0

도 2,326 2,326 0

201 일반운영비 8,280 8,280 0

국 6,624 6,624 0

도 1,656 1,656 0

01 사무관리비 8,280 8,280 0

  ▣일반수용비 7,250 7,000 250

    ◎홍보물품 제작 등 4,250 4,000 250

국 3,400 3,200 200

    경정265,795,000원

    경정2,033,135,000원

경정1,100,000원

    경정73,601,000원

경정4,250,000원



부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장
단위: 저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 850 800 50

  ▣운영수당 550 800 △250

    ◎의료급여심의위원회 회의 참석수당
550 800 △250

국 440 640 △200

도 110 160 △50

      경정550,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 대대이전 및 양여부지 개발사업 특별회계 전체

부서: 도시계획과
정책: 도시개발
단위: 군시설 이전(특별회계)(대대이전 및 양여부지 개발사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도시계획과 1,050,199 2,054,999 △1,004,800

도시개발 1,050,199 2,054,999 △1,004,800

군시설 이전(특별회계)(대대이전 및 양여부지 개발사업
특별회계)

1,050,199 2,054,999 △1,004,800

군시설 이전 1,050,199 2,054,999 △1,004,800

401 시설비및부대비 1,050,199 2,054,999 △1,004,800

01 시설비 435,200 900,000 △464,800

  ▣대대이전 및 양여부지 개발사업
435,200 900,000 △464,800

02 감리비 610,000 1,150,000 △540,000

  ▣대대이전 및 양여부지 개발사업
610,000 1,150,000 △540,000

03 시설부대비 4,999 4,999 0

  ▣대대이전 및 양여부지 개발사업
4,999 4,999 0

    경정435,200,000원

    경정610,000,000원

    경정4,999,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 지하수특별회계 전체

부서: 상하수도과
정책: 지하수 관리
단위: 수자원 기반구축(지하수특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

상하수도과 354,874 379,874 △25,000

도 5,100 5,100 0

시 349,774 374,774 △25,000

지하수 관리 147,849 172,849 △25,000

도 5,100 5,100 0

시 142,749 167,749 △25,000

수자원 기반구축(지하수특별회계) 147,849 172,849 △25,000

도 5,100 5,100 0

시 142,749 167,749 △25,000

지하수 방치공 원상복구 11,000 30,000 △19,000

401 시설비및부대비 11,000 30,000 △19,000

01 시설비 11,000 30,000 △19,000

  ▣지하수사후관리 및 원상복구
11,000 30,000 △19,000

지하수검침 안전사고 예방 4,000 10,000 △6,000

401 시설비및부대비 2,000 8,000 △6,000

01 시설비 2,000 8,000 △6,000

  ▣지하수검침용 보조뚜껑 설치
2,000 8,000 △6,000

    경정2,200,000원*5개소

    경정2,000,000원


